
 
     

“ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LIVIA GERESCHI” 
Via S. Antonio, 3 – 56010 Pontasserchio (PI) -  050859311 

PEO piic83500e@istruzione.it -  PEC.: piic83500e@pec.istruzione.it 
C.F. 93049600500 – Codice Univoco UFB0U5 - sito web: www.comprensivogereschi.edu.it 

∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼ 

Via S. Antonio, 3 - 56010 Pontasserchio (PI) - Tel. n.: +39 050 859311 

E-mail: PEO piic83500e@istruzione.it - PEC piic83500e@pec.istruzione.it - Web: www.comprensivogereschi.edu.it 

Referente: Monica Benedettini 

E-mail: monica.benedettini@icgereschi.education  

Tel. n.: +39 050 859311 

 

Al sito  sezione amministrazione trasparente 

albo online 

Oggetto:    Decreto di assunzione in bilancio del progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – In- vestimento 
INVESTIMENTO 1.4 “ Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica “ Riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M 19/24) 

Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-49417 

Titolo progetto: “INSIEME OGGI PER DOMANI” CUP: C14D21000200006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio2021, n. 101, 
recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure 
urgenti per gli investimenti” 

VISTO  il decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 dicembre 2021, 
n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per 
la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

VISTO  il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 
2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – linea di investimento 1.4  “intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica “ Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla 

dispersione scolastica); 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 58542 del 17 aprile 2024 , con la quale sono state 
diramate le Istruzioni Operative relative agli interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari 
negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo 
contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO ll Programma Annuale e.f. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 49 del   28.02.2024; 

VISTA la Delibera del C.d.I. n. 70 del 28.08.2024; 

VISTO  l’accordo di concessione prot. 0130850 del 01-10-2024 che costituisce formale autorizzazione  all’avvio del 
progetto e contestuale autorizzazione della spesa; 

PRESO ATTO  che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’istituzione scolastica per 
l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività; 

DECRETA 

di assumere in Programma Annuale E.F. 2024 il seguente Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il  Piano 
PNRR,  in  conformità  a  quanto  autorizzato  e  tenuto  conto  delle  istruzioni  operative,  amministrative  e contabili 
pervenute alle istituzioni scolastiche: 

Codice nazionale Titolo Avviso/Decreto 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

M4C1|1.4-2024-1322-P-49417 

“interventi di tutoraggio e formazione per la 
riduzione dei divari negli apprendimenti e il 
contrasto alla dispersione scolastica –DM 19/24 
codice progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-49417 
titolo progetto “Insieme oggi per domani”- CUP 
C14D21000200006  

€ 54.335,60 C14D21000200006 

 

P
IIC

83
50

0E
 -

 A
B

08
3C

3 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
87

21
 -

 1
5/

11
/2

02
4 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da SANDRA FORNAI



 
     

“ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LIVIA GERESCHI” 
Via S. Antonio, 3 – 56010 Pontasserchio (PI) -  050859311 

PEO piic83500e@istruzione.it -  PEC.: piic83500e@pec.istruzione.it 
C.F. 93049600500 – Codice Univoco UFB0U5 - sito web: www.comprensivogereschi.edu.it 

∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼ 

Via S. Antonio, 3 - 56010 Pontasserchio (PI) - Tel. n.: +39 050 859311 

E-mail: PEO piic83500e@istruzione.it - PEC piic83500e@pec.istruzione.it - Web: www.comprensivogereschi.edu.it 

Referente: Monica Benedettini 

E-mail: monica.benedettini@icgereschi.education  

Tel. n.: +39 050 859311 

 

Il  finanziamento  relativo  all’autorizzazione  in  oggetto  verrà  iscritto  ENTRATE  -  modello  A,  aggregato  02  – 
“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03 – “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2 - voce), 
istituendo  la  sottovoce  “Next  generation  EU  -  PNRR”  (liv.  3)  del  Programma  annuale  (decreto  interministeriale  29 
agosto  2018,  n.  129  “Regolamento  recante  le  istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle 
Istituzioni Scolastiche”). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), 
la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1I1.4– “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”(DM 19/2024)– 
Codice identificativo del progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-49417 CUP: C14D21000200006.  

La  presente  delibera  è  realizzata  per  ottemperare  agli  obblighi  di  trasparenza  e  pubblicità  dei  finanziamenti 
dell’Unione Europea e per poter divulgare nell’opinione pubblica il ruolo svolto dalle Istituzioni Europee. 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse, relativi allo sviluppo del 
progetto,  avvisi,  bandi,  pubblicità,  ecc.,  saranno  tempestivamente  resi  visibili  sull’Albo  pretorio  online  al  seguente 
indirizzo: www.comprensivogereschi.edu.it. 

Tutta la documentazione del progetto verrà inoltre pubblicata su apposita sezione del proprio sito all’indirizzo: 
www.comprensivogereschi.edu.it  nonché su Amministrazione trasparente sezione “Bandi di gara e contratti”. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Sandra Fornai 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 ss.mm.ii.  

e norme collegate  e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

P
IIC

83
50

0E
 -

 A
B

08
3C

3 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
87

21
 -

 1
5/

11
/2

02
4 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da SANDRA FORNAI

http://www.comprensivogereschi.edu.it/
http://www.comprensivogereschi.edu.it/

		2024-11-15T13:05:24+0100
	SANDRA FORNAI




